( CCCCLXIX ) ( CCCCLXX )

Papa Innocenzo II qrdina che i canonici di S. Orso Gioyanhi vende al preposto délia canónica d'Asti

dAosta vivano dora in pqi vita regolare. beni vignatî ed arabUi.

1 1 33 1 19 novembre

11З4, in maggio

DaWoriginale. Archivio délia Collegiata di S. Orto d'Aosta.

(L. C.) Doltoriginate. Archivio delta Chieta Caltedrale d'Asti, m. 36, n. 6.

(L. C.)

Innocentius episcopus seruus seruorum Dei. Ve-

nerabili fratri Herberto augustensi episcopo eius-

que successoribus canonice substituendis in perpe-

tuum Apostolice sedis moderamini congruit reli-

giosorum uirorum desideriis clementer annuere et

ut gratum Deo suscipiant incrementum suum eis

suflragium impartiri. Tuis igitur frater uenerabilis

Herberte episcope postulationibus annuentes eccle-

siam sancti Vrsi que in Augustensis ciuitatis sub- с

urbio sita est. script! nostri pagina commun¡mus.

Statuimus enim ut iuxta uotum tuum et collauda-

tionem et assensum fratrum tuorum. uidelicet Bo-

sonis prepositi. stephani archidiaconi . ac totius ca-

pituli. ordo canonicus in eadem ecclesia futuris

temporibus inuiolabiliter conseruetur. atque dece-

dentibus canonicis. qui ibidem in present i arum

manere noscuntur. nullns eis nisi uitam professus

canonicam subrogetur. Quecumque preterça bona,

seu possessiones . prenominata ecclesia in presenti

indictione décima iuste et legitime possidet. aut

in futurum concessione Pontificum. oblatione fide-

lium seu aliis iustis modis prestante domino pote-

rit adipisci. firma fratribus in ea regulariter uiuen-

tibus et illibata permaneant. Nulli ergo omnino d

hominum liceat prefatam ecclesiam temeré pertur

bare aut eius possessiones auferre. uel ablatas re

tiñere, minuere. aut temerariis uexationibus fati

gare. Set omnia integra conseruentur. regularium

canonicorum usibus in perpetuum proiutura. Si

quis autem huic nostre constitution! temerario ausu

contrahire temptauerit. secundo tertioue commoni-

tus si non satisfactione congrua emendauerit. po-

testatis honorisque sui dignitate careat. atque sen-

tentie excommunicationis subiaceat. Conseruantes

autem omnipotentis Dei gratiam et eterne uite pre

mia consequantur.

■f Ego Innocentius catholice ecclesie episcopus sub-

scvipsi.

Hanno ab incharnacione domin i nostri Ihu Xpi

millesimo centesimo trigésimo quarto quinto die

mensis madii indicione duodécima. Constat me io-

hanne qui profesus sum lege uiuere romana acce-

pissem sicuti et in presenciam testium accepi ad

te martinus prepositum ecclesie sánete marie de-

nar libras quatuor, denarii mediane monete

papie. finito precio pro uinea una tenente

cum terra aratoria iuris mei que abere uisus sum

in territorio qu ualle ategloni et est per

mensura iusta sestarios quatuordeeim et amplius sí

ibi est cohered ei ex una parte gauel. ex alia parte

petrus ferrarius. ex tercia coherentes, que

autem suprascripta pecia superius dicta in inte

grum . ab ас die tibi martinus precio

tiendo trado et mancipo nulli alii uendita donata

alienata obnox nisi tibi et facias exinde a

presenti die proprietario nomine, quiequid uolueris

a parti ecclesie sine omni mea et here-

dum meorum contradione. quidem et spondeo at

que promi ego iohanne una cum meis he-

redibus parti ecclesia aut cui pars ecclesia dederit

qualiter su ....... ab omni homine deifensare

quod si deífendere non potuero aut aliquid sub-

trahe siero. tunc in duplum parti ecclesia

restituamus siecuti pro tempore fuerit meliorata

a .... rit sub estimacione in consimille loco . et

пес mihi liceat ullo tempore nolle quod ......

mihi ex precio reddere deberé dixi. Acta in atrio

sánete marie féliciter.

Signa \ manum iohanne qui hanc cartam fieri ro-

gauit ut supra.

Signa fffff manum sicardus de becherita maschar

de quarto, ansaldus celle . celsidius . handrea te

stes.

Ego uuido scribtor uius carte post traditam com-

pleui et dedi.

91
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( CCCCLXXI ) et quod

TJberto e Iacopo infanti con autorità del vescovo

Gisolfo e di Guglielmo avvocato loro tutori donano

al monastero di Vallombrosa la Chiesa di S. Se-

polcro e Vattiguo Spedale , posti nel territorio di

УегсеШ , со' beni che ne dipendono.

1 1 35, 9 marzo

DaWorig. Archivio del tig. márchese Arboria Gattinara di VerceUL

(C. G.)

Anno ab incarnacione domini nostri Ihu Xpi ,

millesimo centesimo tricésimo quinto nono die

mensis marcii indicione tercia decima monasterio

sánete marie de ualle umbrosa. Nos Vbertus et

Iacobus infantes filii quondam Landrici cazamini

qui professi sumus ambo ex nacione nostra lege

uniere sálica per consensum Gisulfi episcopi et

Guüielmi auocati tutores nostri offertores donatores

ipsius monasterii presentes presentibus dixi quis

quís in Sanctis hac uenerabilibus locis ex suis re-

bus aliquid contulerit iuxta auctoris uocem in hoc

seculo centuplum accipiet et insuper quod melius

est uisum uitam possidebit eternam. Ideo quod nos

qui supra Vbertus et Iacobus per consensum in-

frascriptorum tutorum donamus et offerimus a pre-

senti die pro mercede et remedium anime nostre

et quondam genitoris nostri et parentum nostrorum.

idest ecclesiam unam et ospitale unum cum omni

bus rebus ad ecclesiam et ad ospitale pertinentibus

que iam dicta ecclesia est constructa in honore

sancti Sepulcri. et due manse iuris nostri quod

totum habere uisi sumus in teritorio uerceUarum

que ista ecclesia simul cum ospitale iacet ad locum

ubi dicitur puteolum et suprascripte due manse

iacent ad locum ubi dicitur mulegno quas supra-

scripta ecclesia cum ospitale et due manse iuris

noslri supradictas una cum accessionibus et ingres-

sionibus seu cum superioribus suis , et inferioribus

qualiter supra legitur in integrum ab hac die in

eodem monasterio ad usum congregationis dona

mus offerimus et presentem cartam offersionis ibi

dem habendum confirmamus ita ut faciant monachi

qui cottidie ibi seruierint Deo ad eorum usum et

sumptum quicquid uoluerint pro anime nostre mer

cede sine omni nostra et heredum ac proheredum

contradictione . et insuper per cultellum festucam

notatam parti ipsius monasterii relinquo habendum .

Si quis uero quod futurum esse non credimus si

nos qui supra Obertus et Iacobus quod absit aut

ullus de heredibus ac proheredibus meis seu que-

libet opposita persona contra hanc cartam offer

sionis ire quandoque temptauerimus aut earn per

quoduis ingenium irrumpere quesierimus tunc in-

feramus ad illam partem contra quam exinde litem

intulerimus mulctam quod est pena auri optimi

a uncías mille argenti pondera duo milia

repecierimus uindicare non ualeamus. set pre-

sens hec carta diuturnis temporibus firma per-

maneat atque persistât inconuulsa cum stipulatione

subnixa et pergamenam cum atramentario de terra

eleuauimus. hanc carte offersionis paginam Marci

notario tradidimus et scribere rogauimus in qua

subter confirmans testibusque obtulimus roboran-

dam. Actum in palatio uerceUarum féliciter.

Signa manuum .... Signa -H- manuum suprascri-

ptorum Vbertus et Iacobus qui hanc cartam offer

sionis fieri rogauerunt. Signa -j-j- manuum episcopi

et Gilielmi tutores qui eiusdem infantulis consen-

scrunt ut supra. Signa fffff manuum ambrosii

rufi et iacobi de lenta et uiuiani de bondono et

alberti de rodobi et ottoboni de boso testes.

Ego Marcus notarius scriptor huius cartule offer

sionis post traditam compleui et dedi.

( CCCCLXXII )

Vendita di casa campi e vigna posti al Tassello

falta da Anselmo a Maria.

1 1 35 , in aprile

DalForiginale. Archivio delta Cattedrale cTAotta.

(L. C.)

Magnifico te maria in domino. Ego enim in dei

nomine Anseimus uendo tibi uenditum quod in

perpetuum esse uolo. hoc sunt duo campi cum

uineis et fundamentum cum edificio desuper infra

et iacent ad tasellum fines unius campi cum uinea

de i. parte tu ipsa maria, de п. Ebrardus. de m.

nia publica, de пи. Giroldus. Alter campus cum

uinea et cum fundamento habet fines de 1. parte

tu ipsa maria et ego Anselmus. de 11. Petrus, de

hi. uia publica, de nu. Giroldus. Et accepi a te

precium sicut inter nos bene conuenit atque compla

(sic) solidos XX. m. et habeas potestatem faciendi

quicquid uolueris habendi uendendi donandi siue

commutandi una cum exiis et peruiis et aquarum.

cursibus. Quod si post hune diem ullus homo est

qui hanc uenditionem infringere aut inquietare uel

remouere uoluerit. non ualeat uendicare quod re

petit, sed insuper sit culpabilis et impleturus duplo

bono alodium in consimilibus locis. et in argento

libras v. Et uenditio ista omni tempore firma et

stabilis permaneat cum stipulatione pro omni fir-

mitate subnixa. Actum in augusta ciuitate loco pu

blico in claustro sánete Marie et sancti Iohannis.

Testes Pandulfus. Riferius. Aimo. Saxellus. Fede
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ricus. Chrispinus et Amblardus fidem fecerunt de a f Ego

carta uuarendi . facta carta mense aprili in mi. -j* Ego

feria, indictione xiii. Anno domini millesimo c. xxx. v. f Ego

Ermengarda uxor eius laudauit et firmauit per ma- f Ego

num aduocati sui anselmi. -j- Ego

Eg scriptor uice aimonis cancellarii f Ego

rogatus scripsi.

Petrus cantor subscripsi.

odoricus subscripsi.

Petrus subscripsi.

iordanus subscripsi.

iohannes subscripsi.

eurardus harhidiaconus subscribsi.

(co¿ sigillo pendente in cera)

( CCCCLXXIII ) С CCCCLXXIV )

Gdido vescovo dlvrea dona ai canonici di S. Orso

dAosta le Chiese di Pavone.

Guido vescovo (CIvrea dona ai canonici di S. Orso

d'Aosta la Chiesa di S. Giovanni di Quarto.

11З6 11З6

DaWoriginale. Archivio délia Collegiata di S. Orio <FAosta.

(L. C.)

Qnecumque secundum Deum fieri uidemus prom

pte desiderio iuuanda decemimus quia ad hoc omní

moda caritas aspirât, ut actus fi deHum ad ea di-

rigat que Deo beneplacita comprobantur. Itaque

ad Dei cultum et sánete religionis prouectum .

Anno ab incarnacione Domini м. c. xxx. vi. Ego

Guido yporigiensis ecclesie episcopus pro remedio

anime mee et meorum tarn predecessorum quam

successorum et pro animabus patris mei et matris

mee. dono et concedo ecclesie beati Vrsi augu-

stensis et canonicis in eadem regulariter uiuenti-

bus. ecclesias que in padone site sunt, hoc autem

donum facio in manu domni arnulfi uiri utique

religiosi et predicte ecclesie prioris. Ac habeat

ergo ecclesia beati Vrsi et tarn predictus prior quam

sui successores ecclesias istas et quiete possideat .

remota omni uidelicet mea uel meorum successo

rum siue alicuius ecclesiastice secularisue persone

contradictione et eas pro uoluntate sua ad hono

rem dei salua tamen epti ( sic ) episcopali nostri

episcopii reuerentia disponat. Quod autem ecclesie

iste mihi uel meis successoribus. ек debito persol-

uere debeant. hoc uolo et statuo fieri secundum

uoluntatem successorum meorum . eorum scilicet

qui bene sentiant et iuste uiuant et pie super hoc

tractare desiderent. Si quis autem maliuolo incursu

ea que de ecclesiis istis statut infringere tempta-

uerit auctoritate Dei et nostra eum a sánete ec

clesie gremio sequestro et anathematis gladio in

perpetuum ferio.

f Ego Guido yporegiensis episcopus a me facto

subscripsi.

■j" Ego Albertus presbiter subscripsi.

■J- Ego Sigismundus maior indignus subscripsi.

f Ego Abo archipresbiter subscripsi.

-J- Ego Vualterius canonicus subscripsi.

DaWoriginale. Archivio délia Collegiata di S. Orso d'Aosia.

(L. C.)

In nomine sánete et indiuidue Trinitatis. Anno

ab incarnatione Domini m.cxxx.vi. Domnus Guido

yporiensis episcopus pro anime sue mercede . et

suorum tam successorum quam predecessorum et

pro animabus patris et matris. facit donationem

ecclesie sancti Vrsi augustensis in manu arnulfi

eiusdem ecclesie prioris . uiri utique religiosi et

canonicam uitam cum suis fratribus ducentis de

ecclesia Iohannis que sita est in loco qui dicitur

quartum. et longo tempore diruta et desolata per-

manserat. ita ut supradicta sancti Vrsi ecclesia et

tarn prenominatus prior quam sui successores sine

omni sua uidelicet domni Vuidonis episcopi uel

suorum successorum siue alicuius ecclesiastice se

cularisue persone contradictione habeant et quiete

possideant. et pro uoluntate sua ad honorem Dei

seruata episcopali ipsius episcopii reuerentia dispo

nant, ipse eciam domnus ugido episcopus deside-

rans prenominate sancti iohannis ecclesie augmen-

tationem. licentiam dédit ut quicumque de feudo

quod per eum optinetur ipsi ecclesie dare uoluerit

a nullo prohibeatur. Quicumque autem hec que de

ecclesia statuimus et de riostro ipsi contradimus .

uel ab aliis tradita comperimus. seu imposterum

contradentur. aut iuste adquisita fuerint inft-angere

temptauerit et contra hoc institutum nostrum ire

temptariue presumpserit pefpetuo anathemate fe-

riatur.

■j* Ego Guido yporiensis episcopus a me facto sub

scripsi.

f Ego Alberius presbiter subscripsi.

■J* Ego ezerardus harhidiaconus laudo,

-j- Ego Abbo presbiter subscripsi.

j- Ego uualterius subscripsi.

-j- Ego Petrus cantor subscripsi.

f Ego Albertus diaconus subscripsi.

98

775
776CHARTAE

f Ego Guibertus sacerdos subscripsi. ,

f Ego Rubo subscripsi.

•f Ego Petrus diaconus subscripsi.

f Ego iordanis subdiaconus subscripsi..

f Ego S. maior subscripsi.

a ( CCCCLXXVI )

Privilegi ed immunitk concedute da papa

Innocenzo II ai canonici di S. Orso dAosta.

il 36, 3o novembre

( CCCCLXXV ) DaWoriginale. Archirio délia Collégiaux di S. Orto aVAotta.

( L. C. )

Lotaiuo II imperatore vuole che la citth di Torino

goda quella medesima libertà di cui ha goduto

abantico e di cui godono le altre citià Italiane.

b

11З6

Da copia autentica del $ecolo un. Archivii délia Città di Torino.

Privilegi e conceisioni , m. i , cat. i , л. 4- ( L. С. )

In nomine sánete et indiuidue trinitatis Lothe-

rius diuina fauente dementia tercius Romanorum

imperator Augustus. Sicut iustum est ita omnino

imperiale est ut unicuique quod suum est tribua-

mus eaque imperiali concessione colata sunt nos

concedamus et confirmemus proinde tam futurorum

quam presencium nouerit industria qualiter inter- с

uentu dilecte et consortis nostre Richilde fideli-

bus nostris taurinensibus ob deuocionem et meritus

ipsorum omnia ea concedimus et confirmamus que

felicis memorie et antecessor noster henricus im

perator ipsis concessit et confirmauit statuimus

enim quemadmodum antiquitus ipsis statutum et

sanctitum est. ut eandem quam cetere ciuitates

italice libertatem habeant eaque omni contradicione

remota quiete fruantur saluo tarnen in omnibus

iure nostro seu comitis illius cui uicem nostram

comisserimus hec itaque omni euo ipsis rata esse

ualentes precipiendo iubemus ut nullus episcopus.

dux . marchio . comes . uicecomes nulla denique

magna paruaue persona in suis eos concessionibus

inquietare aut molestare présumât. Quod ut uerius d

credatur et ab omnibus diligencius custodiatur pre

sentes inde cartas sigilli nostri impressione insN

gniri iussimus statuentes ut huius confirmacionis

uiolator centum libras auri medietatem camere no

stre et medietatem prefatis componat taurinensibus

statuimus et concedimus ut strata penes ipsos sit

nullusque alius earn diuertere audeat uel présumât.